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aftalen om tilbagelevering af 25 pct. af det så- 
kaldte sammenhængende areal i Nordsøen pr. 
1. januar 2000, har tilbudt at tilbagelevere min- 
dre end 25 pct. og vil ministeren i givet fald op- 
lyse, hvor meget DUC har tilbudt at tilbageleve- 
re og hvornår?« 

Svar (28/6 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål nr. S 
3038 foregår der stadig forhandlinger mellem 
A.P. Møller og Energistyrelsen om tilbageleve- 
ring af arealer i Det Sammenhængende Område 
i Nordsøen. Det er mit skøn, at det vil gavne 
mulighederne for at opnå et godt resultat af for- 
handlingerne, hvis disse føres i fortrolighed 
mellem parterne. Som jeg tidligere har givet til- 
sagn om, vil jeg, når forhandlingerne er afslut- 
tet, orientere Folketingets Energipolitiske Ud- 
valg om, hvilke arealer der tilbageleveres i Det 
Sammenhængende Område. 

Spm. nr. S 3040 

Til miljø- og energiministeren (19/6 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren, under henvisning til at ministe- 
ren i besvarelsen af spørgsmål nr. S 2885 afviser 
at orientere Folketingets energipolitiske udvalg 
om indhold og status for de igangværende for- 
handlinger mellem Energistyrelsen og DUC om 
tilbagelevering af 25 pct. af olie-/gasfelteme i 
det såkaldte sammenhængende areal i Nordsø- 
en pr. 1. januar 2000, før forhandlingerne er af- 
sluttede, oplyse, om dette sker på basis af en 
hjemmel i lovgivningen, eller om det er ud fra et 
skøn i den aktuelle forhandlingssituation?« 

Svar (28/6 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg henviser til mit svar på spørgsmål nr. S 3039. 

Spm. nr. S 3041 

Til skatteministeren (19/6 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren foretage en beregning, som vi- 
ser, dels hvor stort et provenu den danske stat 
ville have fået ind hver af de sidste 5 år, såfremt 
beskatningen af DUC-selskaberne var af et om- 
fang, så disse virksomheders afkast lå på niveau 
med den øvrige industri, og dels hvor stort et 
provenu staten ville have fået i de samme år, så- 
fremt den danske beskatning af olie-/gaspro- 
duktionen i Nordsøen havde fulgt samme regler 
som i Norge?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er tidligere stillet til miljø- og ener- 
giministeren (nr. S 2884), som imidlertid ikke 
har kunnet eller villet give de ønskede oplys- 
ninger, hvorfor spørgsmålet hermed fremsættes 
til skatteministeren. Der henvises i øvrigt til Det 
Økonomiske Råds konklusioner vedrørende be- 
skatningen af DUC's aktiviteter i Nordsøen i 
sammenligning med andre olieselskabers vilkår 
på norsk, britisk og hollandske områder i Nord- 
søen, samt til Energistyrelsens vurdering af 
DUC's indtjening i forhold til de gennemsnitlige 
gevinster i dansk industri. 

Svar (30/ 6 2000) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Da spørgsmålet tidligere har været stillet til mil- 
jø- og energiministeren og vedrører DUC's olie- 
og gasvirksomhed, har jeg forelagt spørgsmålet 
for miljø- og energiministeren, som har oplyst 
følgende: 

»Som det fremgår af min besvarelse af 
spørgsmål S 2654 - som der blev henvist til i be- 
grundelsen for det tidligere spørgsmål S 2884 - 
skal den højere afkastgrad hos DUC-selskaber- 
ne ses i sammenhæng med den høje investe- 
ringsrisiko, der er forbundet med efterforskning 
af olie og gas i den danske Nordsø. Således har 
en række andre selskaber afholdt betydelige ud- 
gifter til efterforskning i Danmark, der ikke førte 
til produktion. DUC-selskaberne er således 
blandt de selskaber i den danske olieefterforsk- 
nings- og indvindingsindustri, som det går øko- 
nomisk godt for. 


